
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 72/2022/DCTJ, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 

Recondução à função de Coordenador  de TCC do 
Curso de Engenharia Aeroespacial.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º Reconduzir  o  Professor  Ernane  Silva  à  função  de  Coordenador  de 

Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)  do Curso de Engenharia Aeroespacial,  para o biênio 

2022/2024, com vigência retroativa a 03/09/2022. Essa indicação vem para dar continuidade à  

portaria 041/2020/CTJ, de 17 de agosto de 2020, que venceu em 3 de setembro de 2022.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral


	Recondução à função de Coordenador de TCC do Curso de Engenharia Aeroespacial.

		2022-09-23T11:10:29-0300




